
§ 24.32.01. 4891 

11) Animalske produkter omfatter sæd, embryoner m.v. Fra og med 1995 er beløbene exel. udgiften til 12 kredsdyr- 
læger. Denne udgift er overført til øvrig kontrolvirksomhed. Fra og med 1996 er beløbene ind. udgifter vedrørende 
3-årig handlingsplan for udvidet bekæmpelse af salmonella i fjerkræproduktionen. 

12) Direktoratets udgifter til generel ledelse og administration er fra og med 1996 fordelt på de enkelte underkonti: 

05. Almindelig virksomhed 
Under hovedformål, veterinærtjenesten, varetager direktoratet opgaver i forbindelse med 

gennemførelse og videreførelse af Handlingsplan for bekæmpelse af salmonella i svineproduk- 
tionen, jf. B 553 1994. Som led i regeringens overordnede strategi for den danske fødevaresek- 
tor anvendes 6,1 mill. kr. til udtagning af prøver for salmonella hos slagterisvin og 1,5 mill. kr. 
til drift af statens zoonoseregister. 

Som opfølgning på Fødevareministeriets salmonella-høring i januar 1996 er der under di- 
rektoratet iværksat en 3-årig handlingsplan for udvidet bekæmpelse af salmonella i fjerkræpro- 
duktionen, jf. Akt 441 10/9 96. Målsætningen med handlingsplanen er at opnå en væsentlig 
yderligere reduktion i infektionsniveauet i slagtekyllinge- og konsumægsbesætningeme. Over- 
vågningen af rugeægsproducerende fjerkræflokke er fortsat intensiveret. Den i 1997 påbegyndte 
overvågning af konsumægsproducerende fjerkræflokke er ligeledes fortsat. De med overvågnin- 
gen forbundne udgifter skønnes i 1998 at udgøre 10,5 mill. kr. Til administration m.v. af den 
intensiverede overvågning anvendes i 1998 under driftsvirksomheden 3,5 årsværk samt udgifter 
på 1,3 mill. kr. Erhvervet bidrager i 1998 med 11,2 mill. kr. til finansiering af handlingsplanen. 

Som led i lovgivningen om grønne afgifter, hvorefter afgiftsprovenuet tilbageføres til er- 
hvervene, anvendes i 1998 en bevilling på 20,1 mill. kr. til yderligere zoonosekontrol. 

Der føres i henhold til lov om veterinærvæsenet samt om udøvelse af dyrlægegeming LB 
492 1990, som ændret ved L 171 1994 og L 403 1997, kontrol med lægemiddelanvendelsen i 
landbruget samt med overholdelsen af betingelserne for rådgivningsaftaler mellem en dyrlæge- 
praksis og en landmand. Kontrollen skal ses som led i opretholdelse af sundhedstilstanden i 
dansk husdyrbrug, uden at der sker en uønsket øgning af det samlede medicinforbrug i landbru- 
get. Der anvendes i 1998 1,0 mill. kr. til styrkelse af denne kontrol, mens der til dækning af 
styrket overvågning af sundhedstilstanden blandt husdyrene anvendes 0,6 mill. kr. 

Til dækning af udgifter i forbindelse med undersøgelse af blodprøver for brucellose hos får 
og geder er i 1998 afsat 0,4 mill. kr. 

Direktoratet anvender 3,0 årsværk i forbindelse med bekæmpelse af fiskesygdomme. 
Direktoratet varetager opgaverne vedrørende Grønlands Veterinærvæsen. Hertil anvendes 

1,5 årsværk. 
Opgaveme under hovedformål, fødevareregler og fødevarekontrol, udføres inden for lev- 

nedsmiddellovens område. Disse opgaver omfatter administration af loven, forsknings- og un- 
dersøgelsesopgaver og deltagelse i internationalt samarbejde i tilknytning hertil. Direktoratet er 
ligeledes tillagt styrende og koordinerende opgaver i henhold til de kommunale miljø- og lev- 
nedsmiddelkontrolenheder. Heraf er 4 udbygget til landsdelslaboratorier, der varetager mere 
komplicerede laboratorieopgaver, jf. Akt 374 75. 

Direktoratet fører endvidere tilsyn med den udførte kontrol med mælk og mælkeprodukter 
og med margarine m.v., jf. L 342 1992, og med æg og ægprodukter, jf. L 290 1992. Autorisa- 
tioner af produktionsvirksomhederne i medfør af de to love varetages af direktoratet. Kontrolop- 
gaveme varetages af de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolenheder, bortset fra kontrol- 
len med produkter til World Food Programme og med e-mærkning, hvor kontrollen fortsat ud- 
føres af henholdsvis direktoratets laboratorievirksomhed og driftsvirksomhed. 

De direkte udgifter forbundet med de af de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolen- 
heder udførte kontrolopgaver dækkes af de kontrollerede virksomheder, mens udgifter forbundet 
med enhedemes centrale administration dækkes af direktoratet. Til dækning af de hermed for- 
bundne udgifter forventes anvendt 2,6 mill. kr. 

Direktoratet varetager den centrale administration og deltager i kontrollen i forbindelse med 
forarbejdning og salg af økologiske levnedsmidler, jf. B 753 1992 og rådsforordning 2092/91 
om økologiske produktionsmetoder for landbrugsprodukter. Der er pr. 1. april 1996 indført af- 


